2024 年 12 月 18 日

各 位

代表取締役及びグループ執行役員の異動に関するお知らせ

 サッポロホールディングス株式会社（以下「当社」といいます。）は、本日の取締役会において、

下記のとおり代表取締役及びグループ執行役員の異動を決議いたしましたのでお知らせします。

記

１．代表取締役の異動

（１） 異動の理由

当社は、2026年をゴールとした「中期経営計画（2023～26）」を展開中です。

「事業構造を転換し新たな成長へ」を基本方針に、事業ポートフォリオを整理しながら、コア事

業における収益力強化を図ってきました。直近の２年間で目標を達成するための目途をつけ、ひと

つの区切りと考えております。

2027 年以降を見据えた中長期経営方針を決定し、具体的な取り組みを現在策定しております。こ

のタイミングで新体制に移行することが望ましいと判断し、異動を決定しました。

（２） 新旧代表取締役の氏名及び役職名

氏名 新 旧

尾賀真城

サッポロホールディングス株式会社

特別顧問

サッポロホールディングス株式会社

代表取締役社長

時松浩

（※１）

サッポロホールディングス株式会社

代表取締役社長

（サッポロビール株式会社 代表取締

役社長）

サッポロホールディングス株式会社

常務グループ執行役員

（ポッカサッポロフード＆ビバレッジ

株式会社 代表取締役社長）

※１ 時松浩は、2025年３月開催予定のサッポロホールディングス株式会社の定時株主総会及び

その終了後に開催される取締役会の決議を経て同社代表取締役社長に就任する予定です。

また、同月開催予定のサッポロビール株式会社の株主総会及びその終了後に開催される取

締役会の決議を経て同社代表取締役社長に就任する予定です。なお、ポッカサッポロフー

ド＆ビバレッジ株式会社代表取締役社長については退任する予定です。

会 社 名 サッポロホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  尾賀 真城

ｺ ｰ ﾄ ﾞ番 号 ２５０１

上場取引所 東証プライム・札証

問 合 せ 先 経営企画部長 中村 洋輔

 ＴＥＬ ０３（５４２３）７４０７

（３）就任予定日

2025年３月定時株主総会開催予定日

２．グループ執行役員の異動

（１）新旧グループ執行役員の氏名及び役職名

氏名 新 旧

佐藤雅志

（※２）

サッポロホールディングス株式会社

常務グループ執行役員

（ポッカサッポロフード＆ビバレッ

ジ株式会社 代表取締役社長）

ポッカサッポロフード＆ビバレッジ株

式会社 取締役常務執行役員

野瀬裕之

（※３）

サッポロビール株式会社 会長 サッポロホールディングス株式会社

常務グループ執行役員

（サッポロビール株式会社 代表取締役

社長）

※２ 佐藤雅志は、2025年３月開催予定のポッカサッポロフード＆ビバレッジ株式会社の株主総

会及びその終了後に開催される取締役会の決議を経て同社代表取締役社長に就任する予定

です。

※３ 野瀬裕之は、当社常務グループ執行役員を退任する予定です。また、サッポロビール株式

会社取締役としての任期満了となる 2025年３月開催予定の同社の株主総会終了後、同社代

表取締役社長を退任し、同社会長に就任する予定です。

（２）就任予定日

2025年３月株主総会開催予定日

３．添付資料

・別紙１ サッポロホールディングス株式会社 新代表取締役社長経歴書（時松 浩）

サッポロホールディングス株式会社 新常務グループ執行役員経歴書（佐藤 雅志）

  ・別紙２ 新代表取締役社長 時松 浩への期待

      新代表取締役社長 時松 浩からのメッセージ

以 上

（別紙１）

＜サッポロホールディングス株式会社 新代表取締役社長経歴書＞

新役職名 代表取締役社長（サッポロビール株式会社 代表取締役社長）

氏  名 時松 浩 （ときまつ ひろし）

所有株式数 8,521株 （2024年６月 30日現在）

生年月日 1962年２月 23日

略  歴 1984年  4月

1991年 10月

2008年  3月

2010年  3月

2012年  3月

2012年  9月

2013年  3月

2015年  3月

2016年  3月

2018年  1月

2019年  3月

2023年  1月

江崎グリコ株式会社入社

当社（旧サッポロビール株式会社）入社

サッポロビール株式会社（新会社） 営業企画部長

同社 関信越本部長

同社 執行役員 新価値開発部長

同社 執行役員 スピリッツ戦略部長

同社 取締役執行役員 営業本部長

同社 取締役常務執行役員 営業本部長

同社 取締役常務執行役員 経営戦略部、経理部担当

同社 取締役常務執行役員 経営戦略部、経理部、国際事業

部担当

サッポロ不動産開発株式会社 代表取締役社長 兼 サッポロ

ホールディングス株式会社 常務グループ執行役員

ポッカサッポロフード＆ビバレッジ株式会社 代表取締役社

長 兼 サッポロホールディングス株式会社 常務グル

ープ執行役員（現任）

＜サッポロホールディングス株式会社 新グループ執行役員経歴書＞

新役職名 常務グループ執行役員（ポッカサッポロフード＆ビバレッジ株式会社 代表取

締役社長）

氏  名 佐藤 雅志 （さとう まさし）

所有株式数 6,699株 （2024年６月 30日現在）

生年月日 1967年２月 15日

略  歴 1989年  4月

2011年  3月

2016年  3月

2019年  7月

2020年  3月

2022年  3月

2024年  3月

当社（旧サッポロビール株式会社）入社

サッポロビール株式会社（新会社） エンジニアリング部長

同社 仙台工場長

同社 仙台工場長 兼 ポッカサッポロフード＆ビバレッジ株

式会社 SCM本部 仙台工場長

同社 取締役執行役員

当社 取締役

ポッカサッポロフード＆ビバレッジ株式会社 取締役常務執

行役員（現任）

（別紙２）

＜新代表取締役社長 時松 浩への期待＞

 社長後継者の選定は、指名委員会で議論を重ね、第三者機関によるアセスメント評価も加え、最

適な人財を選定しました。

次期社長の時松は、酒類事業、不動産事業、食品飲料事業とグループ各社の事業について経験し、

様々な角度・視点から物事を見ることができます。また、社員一人一人と対話を重ねながら変革の

中心的役割を担ってきた経験があります。今後の成長が期待される海外事業についても感度が高く、

さらなる成長を推進していくものと確信しております。

＜新代表取締役社長 時松 浩からのメッセージ＞

私の役割は、現在議論を深めている中長期経営方針の具体化と、それを迅速に強力に推進してい

くことです。経営リソースを一層集中させ、グループの総力を結集し、企業価値向上を実現する企

業体へと変革してまいります。

以上